[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 10.12.2015

№ 88
ст. Раздольная

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 30 октября 2014 года № 9 «Об установлении налога на

 имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 30 октября 2014 года № 9 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«4.1. Установить, что дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом Российской Федерации, налоговые льготы предоставляются в размере 50 процентов многодетным семьям, имеющих 3 и более несовершеннолетних детей.

В случае если налогоплательщику принадлежит на праве собственности несколько объектов налогообложения, льгота предоставляется в отношении одного объекта по выбору налогоплательщика, не используемого для извлечения дохода в целях осуществления предпринимательской деятельности.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны предоставить в налоговый орган заявление и документы, подтверждающие такое право.».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин